
Úřad městyse Plaňany
Tyršova 72, 281 04 Plaňany

ŽÁDOST O VYDÁNÍ DOSLOVNÉHO VÝPISU Z MATRIČNÍ

KNIHY □ NAROZENÍ, □ MANŽELSTVÍ NEBO □ ÚMRTÍ

FORMOU KOPIE MATRIČNÍHO ZÁPISU

1) Žadatel

Příjmení, jméno, titul:

Datum narození:

Adresa trvalého pobytu:

Adresa pro doručování:
(liší-li se od adresy TP)

Číslo OP / CD:

Telefon nebo email:
(nepovinný údaj)

2) Údaje o matriční události, které se doslovný výpis z matriční knihy týká:

Jméno, příjmení, popř. rodné příjmení
osoby, jejíž doklad má být vystaven:

Datum a místo matriční události:
(tj. narození, uzavření manželství nebo úmrtí)

Církev:
(u událostí nastalých do 31.12.1949)

Převzetí dokladu: □ osobně na matričním úřadu □ zaslat na výše uvedenou adresu

3) Žadatel je (vybere se odpovídající):

a)  □ fyzickou osobou, které se zápis týká, nebo

     □ člen její rodiny (□ manžel, □ rodič, □ dítě, □ prarodič, □ vnuk, □ pravnuk, □ sourozenec), 
nebo 

     □ zmocněnec některé z těchto osob, který předložil plnou moc s jejím úředně ověřeným 
podpisem

b)  □ fyzickou osobou, která prokázala, že je to nezbytné pro uplatnění jejích práv před orgány 
státu nebo před orgány územních samosprávných celků

c)  □ statutární orgán církve nebo duchovní jím zmocněný, jde-li o matriční knihu vedenou touto 
církví do 31.12.1949



Upozornění:
Požádá-li osoba o vydání matričního dokladu prostřednictvím zmocněnce, musí být její podpis na plné moci 
úředně ověřen.

V Plaňanech dne …................................ Podpis žadatele:

4) Záznam matrikářky
Doklad totožnosti předložený žadatelem
(druh, číslo, datum a místo vydání):

Správní poplatek uhrazený žadatelem
(číslo dokladu, datum úhrady, výše správního poplatku):

Datum přijetí žádosti,
podpis matrikářky:

Poznámka: poplatek činí 15 Kč za první stranu formátu A4 a menší, která byla pořízena na kopírovacím zařízení + 5 Kč za každou další i započatou 
stranu.

5) Záznam o převzetí matričního dokladu:

  □ zaslán žadateli na adresu uvedenou v žádosti dne …...............................

  □ převzal žadatel osobně na matričním úřadu dne ….................................

Podpis:


